
Satzung zur Änderung der  
Fachspezifischen Bestimmungen für das  

Bachelor-Nebenfach Modernes Chinesisch 
(Erwerb von 60 ECTS-Punkten) 

 
Vom 26. Mai 2014 

 
 (Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2014-26) 

 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1 sowie Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, BayRS 2210-1-
1-WFK) in der jeweils geltenden Fassung in Verbindung mit § 1 Absatz 2 Satz 1 der 
Allgemeinen Studien- und Prüfungsordnung (ASPO) für die Bachelor- und Master-
Studiengänge an der Julius-Maximilians-Universität Würzburg vom 5. August 2009 (Fundstelle: 
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2009-60.pdf) erlässt die Julius-
Maximilians-Universität Würzburg folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
Die fachspezifischen Bestimmungen für das Bachelor-Nebenfach Modernes Chinesisch 

(Erwerb von 60 ECTS-Punkten) vom 25. Oktober 2012 (Fundstelle: http://www.uni-
wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/pdf/2012/2012-176.pdf) werden wie folgt geändert: 
 

1. In § 2 Abs. 2 werden die Worte „des Modernen China“ durch die Worte „des Bachelor-
Nebenfachs Modernes Chinesisch“ ersetzt.  
 

2. In § 4 wird nach dem Wort „Abiturniveau“ der Klammerzusatz „(Stufe B1 des Gemeinsamen 
europäischen Referenzrahmens für Sprachen)“ eingefügt.  

 

3. § 6 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst:  

„(1) Es wird keine Grundlagen- und Orientierungsprüfung durchgeführt.“ 

 

4. In § 8 Abs. 3 Satz 1 wird die Passage „Der Studierende / die Studierende“ durch die Worte 
„Der oder die Studierende“ ersetzt.  

 

5.   In § 11 Abs. 1 Satz 3 wird das Wort „wird“ durch das Wort „werden“ ersetzt. 

 

6. In § 12 Satz 7 werden die Worte „diesen Termin“ durch die Worte „den Abgabetermin“ 

ersetzt. 

 
7. In § 16 wird das Wort „werden“ durch das Wort „wird“ ersetzt. 
 

8. § 18 erhält folgende Fassung: 

http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2014-26
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/pdf/2012/2012-176.pdf
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/pdf/2012/2012-176.pdf


 
 

§ 18 Bildung der Studienfachnote 
1Die Gesamtnote wird aus den Studienfachnoten gemäß § 34 Abs. 1 und 2 ASPO gebildet. 2In 
die Studienfachnote für das Bachelor-Nebenfach Modernes Chinesisch gehen die Note des in § 
3 Abs. 2 Satz 1 sowie der Anlage SFB angegebenen Pflichtbereichs und die Note des 
Wahlpflichtbereichs ein.  
3Die Note des Pflichtbereichs wird aus dem nach ECTS-Punkten gewichteten Durchschnitt 
(gewichtetes arithmetisches Mittel) der Noten der einzelnen Unterbereiche dieses Bereichs 
gebildet. 4Die Noten der Unterbereiche werden aus dem nach ECTS-Punkten gewichteten 
Durchschnitt (gewichtetes arithmetisches Mittel) der Noten der Module mit benoteten 
Prüfungsleistungen des jeweiligen Unterbereichs ermittelt.  
5Die Note des Wahlpflichtbereichs wird aus dem nach ECTS-Punkten gewichteten Durchschnitt 
(gewichtetes arithmetisches Mittel) der Noten der einzelnen Unterbereiche dieses Bereichs 
gebildet. 6Die Noten der Unterbereiche werden aus dem nach ECTS-Punkten gewichteten 
Durchschnitt (gewichtetes arithmetisches Mittel) der Noten der Module mit benoteten 
Prüfungsleistungen des jeweiligen Unterbereichs ermittelt. 
8Bei der Ermittlung der Studienfachnote und der Gesamtnote werden die einzelnen Bereiche 
wie folgt gewichtet: 

Bereich bzw. Unterbereich ECTS-Punkte 
Gewichtungsfaktor für 

Bereich Studienfa
chnote 

Gesamt-
note 

Hauptfach 120     120/180 
Nebenfach Modernes Chinesisch 60      
Pflichtbereich  30   30/60 

60/180 Wahlpflichtbereich  30   30/60 
gesamt 180      

 

9. Die Anlage der fachspezifischen Bestimmungen (Studienfachbeschreibung) erhält folgende 

Fassung:  



Anlage SFB: Studienfachbeschreibung für das Bachelor-Nebenfach Modernes Chinesisch (Erwerb von 60 ECTS–Punkten) 
(Verantwortlich: Institut für Kulturwissenschaften Ost- und Südasiens – Sinologie) Stand: 2014-02-05 

 
Legende: V = Vorlesung, S = Seminar, Ü = Übung, K = Kolloquium, T = Tutorium, P = Praktikum, R = Projekt, O = Konversatorium, E = Exkursion, A = Abschlussarbeit; TM = 

Teilmodul, PF = Pflicht, WPF = Wahlpflicht, NUM = Numerische Notenvergabe, B/NB = Bestanden/Nicht bestanden 
 
Anmerkungen: 
 
Die Prüfungssprache ist deutsch, sofern hierzu nichts anderes angegeben ist. 
Gibt es eine Auswahl an Prüfungsarten, so legt der Dozent oder die Dozentin in Absprache mit dem/der Modulverantwortlichen bis spätestens 2 Wochen nach LV-
Beginn fest, welche Form für das Teilmodul im aktuellen Semester zutreffend ist und gibt dies ortsüblich bekannt. 
Bei mehreren benoteten Prüfungsleistungen innerhalb eines Teilmoduls werden diese jeweils gleichgewichtet, sofern nachfolgend nichts anders angegeben ist. 
Besteht die Teilmodulprüfung aus mehreren Einzelleistungen, so ist die Prüfung nur bestanden, wenn jede der Einzelleistungen erfolgreich bestanden ist. 
Sofern nicht anders angegeben, ist der Prüfungsturnus der Teilmodule dieser SFB semesterweise. 
 

K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 

Version Modul und Teilmodul(e) 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

un
d 

Te
ilm

od
ul

e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

Pflichtbereich (30 ECTS-Punkte) 

Modernes Chinesisch Grundlagen (20 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
SB1 

2014-WS Modernes Chinesisch Grundlagen 1  10 1       

Modern Chinese Basics 1 

04-
MC60-
SB1-1 

2014-WS Modernes Chinesisch 1.1, Intensivkurs 1 Ü 6 1  NUM Klausur (ca. 90 Min.) Chinesisch   

Modern Chinese 1.1, Intensive Course 1 

04-
MC60-
SB1-2 

2014-WS Modernes Chinesisch 1.2 Ü 4 1  NUM Klausur (ca. 90 Min.) Chinesisch 04-MC60-
SB1-1 

 

Modern Chinese 1.2 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 

04-
MC60-
SB2 

2014-WS Modernes Chinesisch Grundlagen 2  5 1     04-MC60-
SB1 

 

Modern Chinese Basics 2 

04-
MC60-
SB2-1 

2014-WS Modernes Chinesisch 2 Ü 5 1  NUM Klausur (ca. 90 Min.) Chinesisch   

Modern Chinese 2 

04-
MC60-
SB3 

2014-WS Modernes Chinesisch Grundlagen 3  5 1     04-MC60-
SB2 

 

Modern Chinese Basics 3 

04-
MC60-
SB3-1 

2014-WS Modernes Chinesisch 3 Ü 5 1  NUM Klausur (ca. 90 Min.) Chinesisch   

Modern Chinese 3 

Chinesische Fachsprache (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
SB9 

2014-WS Chinesische Fachsprache  5 2     04-MC60-
SB5 oder 
SB8 

 

Chinese technical language 

04-
MC60-
SB9-1 

2014-WS Chinesische Konversation Ü 2 1  NUM Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 10 
Min.) 

Chinesisch   

Colloquial Chinese 

04-
MC60-
SB9-2 

2014-WS Chinesische fachsprachliche Texte Ü 3 1  NUM Klausur (ca. 60 Min.) Chinesisch   

Chinese technichal language texts 

Chinawissenschaftliches Arbeiten (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
MB1 

2014-WS Chinawissenschaftliches Arbeiten  5 2     04-MC60-
SB1 

 

Sinological scientific skills 

04-
MC60-
MB1-1 

2014-WS Wissenschaftliche Texte und 
wissenschaftliches Arbeiten 

S 3 1  NUM Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Scientific texts and introduction to 
scientific writing 

2 
 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 

04-
MC60-
MB1-2 

2014-WS Wissenschaftliches Arbeiten, 
Seminararabeit 

Ü 2 1  NUM Seminararbeit (ca. 20 
S.) 

   

Scientific skills, seminar paper 

Wahlpflichtbereich (30 ECTS-Punkte) 

Chinesische Sprach Intensivierung (10 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
SB4 

2014-WS Chinesisch Intensivierung 1  5 1     04-MC60-
SB3 

Das Modul kann nicht 
zusammen mit 04-
MC60-SB6/7 oder SB8 
belegt werden. 

Chinese Intensification 1 

04-
MC60-
SB4-1 

2014-WS Modernes Chinesisch 4, Intensivkurs 2 Ü 5 1  NUM Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 20 
Min.) 

Chinesisch   

Modern Chinese 4, Intensive course 2 

04-
MC60-
SB5 

2014-WS Chinesisch Intensivierung 2  5 1     04-MC60-
SB4 

Das Modul kann nicht 
zusammen mit 04-
MC60-SB6/7 oder SB8 
belegt werden. 

Chinese Intensification 2 

04-
MC60-
SB5-1 

2014-WS Modernes Chinesisch 4 Ü 5 1  NUM Klausur (ca. 60 Min.) Chinesisch   

Modern Chinese 4 

Chinesische Sprach Intensivierung im Auslandsemester 1 (10 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
SB6 

2014-WS Chinesische Intensivierung im 
Auslandssemester 1 

 5 1     04-MC60-
SB3 

Das Modul kann nicht 
zusammen mit 04-
MC60-SB4 oder SB5 
belegt werden. Das 
Modul findet an der 
Peking University am 
ECLC statt. 

Chinese Intensification in China 1 

04-
MC60-
SB6-1 

2014-WS Modernes Chinesisch 4: Kouyu 
(Umgangssprache) 1 

Ü 5 1  NUM Klausur (ca. 90 Min.) Chinesisch   

Modern Chinese 4: Kouyu (Colloquial 
Chinese) 1 

3 
 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 

04-
MC60-
SB7 

2014-WS Chinesische Intensivierung im 
Auslandssemester 2 

 5 1     04-MC60-
SB3 

Das Modul kann nicht 
zusammen mit 04-
MC60-SB4 oder SB5 
belegt werden. Das 
Modul findet an der 
Peking University am 
ECLC statt. 

Chinese Intensification in China 2 

04-
MC60-
SB7-1 

2014-WS Modernes Chinesisch 4: Kouyu 
(Umgangssprache) 2 

Ü 5 1  NUM Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 20 
Min.) 

Chinesisch   

Modern Chinese 4: Kouyu (Colloquial 
Chinese) 2 

Chinesische Sprach Intensivierung im Auslandsemester 2 (10 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
SB8 

2014-WS Chinesische Intensivierung im 
Auslandssemester 3 

 10 1     04-MC60-
SB3 

Das Modul kann nicht 
zusammen mit 04-
MC60-SB4 oder SB5 
belegt werden. Das 
Modul findet an der 
Peking University am 
ECLC statt. 

Chinese Intensification in China 3 

04-
MC60-
SB8-1 

2014-WS Modernes Chinesisch 4: Yufa 
(Grammatik) 

Ü 4 1  NUM Klausur (ca. 60 Min.) Chinesisch   

Modern Chinese 4: Yufa (Grammar) 

04-
MC60-
SB8-2 

2014-WS Modernes Chinesisch 4: Jingji 
(Wirtschaftschinesisch) 

Ü 6 1  NUM Klausur (ca. 90 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 20 
Min.) 

Chinesisch   

Modern Chinese 4: Jingji (Commercial 
Chinese) 

Landeskunde und Gesellschaft Chinas (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB1 

2014-WS Landeskunde und Gesellschaft 
Chinas 

 5 1    Deutsch 
oder 
Englisch 

  

Geography and society of China 

4 
 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 

04-
MC60-
IB1-1 

2014-WS Chinesische Landeskunde S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Applied geography of China 

04-
MC60-
IB1-2 

2014-WS Das politische System der VR China V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

The political system of the PR China 

Wirtschaft der VR China (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB2 

2014-WS Wirtschaft der VR China  5 2    Deutsch 
oder 
Englisch 

  

Economy of the PR China 

04-
MC60-
IB2-1 

2014-WS Politische und soziale Aspekte der 
wirtschaftlichen Entwicklung der VRC 

V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Political and social aspects of the 
economic development in the PR China 

5 
 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 
 

04-
MC60-
IB2-2 

2014-WS Management in China S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Management in China 

Moderne chinesische Kultur (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB3 

2014-WS Moderne chinesische Kultur  5 2    Deutsch 
oder 
Englisch 

  

Modern chinese culture 

04-
MC60-
IB3-1 

2014-WS Kulturgeschichte des modernen China S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Cultural history of modern China 

04-
MC60-
IB3-2 

2014-WS Kulturelle Moderne V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Cultural modernism 

6 
 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 
 

Zeitgeschichte in Greater China (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB4 

2014-WS Zeitgeschichte in Greater China  5 2    Deutsch 
oder 
Englisch 

  

Contemporary history of Greater 
China 

04-
MC60-
IB4-1 

2014-WS VR China 1 V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

PR China 1 

04-
MC60-
IB4-2 

2014-WS Taiwan, Hongkong, Singapur S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Taiwan, Hongkong, Singapur 

Politik und Medien im zeitgenössischen China (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB5 

2014-WS Politik und Medien im 
zeitgenössischen China 

 5 2    Deutsch 
oder 
Englisch 

  

Culture and media in China 

04-
MC60-
IB5-1 

2014-WS VR China 2 V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

   

PR China 2 

7 
 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

04-
MC60-
IB5-2 

2014-WS Öffentlichkeit und Strukturen der 
Kommunikation 

S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Public sphere and structures of 
communication 

Geschichte und Literatur Chinas 1 (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB6 

2014-WS Geschichte und Literatur Chinas 1  5 2       

History and literature of China 1 

04-
MC60-
IB6-1 

2014-WS Literaturgeschichte Chinas S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

History of chinese literature 

04-
MC60-
IB6-2 

2014-WS Geschichte Chinas 1 V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 

   

History of China 1 

8 
 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

Geschichte und Literatur Chinas 2 (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB7 

2014-WS Geschichte und Literatur Chinas 2  5 2    Deutsch 
oder 
Englisch 

  

History and literature of China 2 

04-
MC60-
IB6-1 

2014-WS Literaturgeschichte Chinas S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

History of chinese literature 

04-
MC60-
IB7-2 

2014-WS Geschichte Chinas 2 V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

History of China 2 

Geschichte und Religionen Chinas 1 (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB8 

2014-WS Geschichte und Religionen Chinas 1  5 2    Deutsch 
oder 
Englisch 

  

History and religions of China 1 

04-
MC60-
IB6-2 

2014-WS Geschichte Chinas 1 V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 

   

History of China 1 

9 
 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

04-
MC60-
IB8-1 

2014-WS Religionsgeschichte Chinas S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

History and religions of China 

Geschichte und Religionen Chinas 2 (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB9 

2014-WS Geschichte und Religionen Chinas 2  5 2    Deutsch 
oder 
Englisch 

  

History and religions of China 2 

04-
MC60-
IB7-2 

2014-WS Geschichte Chinas 2 V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

History of China 2 

04-
MC60-
IB8-1 

2014-WS Religionsgeschichte Chinas S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

   

History and religions of China 

10 
 



K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 
Version Modul und Teilmodul(e) 

(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

EC
TS

-
Pu

nk
te

 

D
au

er
 (S

em
) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache 

Zu
vo

r 
be

st
an

de
ne

 
M

od
ul

e 
un

d 
Te

ilm
od

ul
e 

Vorleistungen, 
Prüfungsorganisation, 

Bemerkungen 

 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

Aktuelle Themen (5 ECTS-Punkte) 

04-
MC60-
IB10 

2014-WS Aktuelle Themen  5 1    Deutsch 
oder 
Englisch 

  

Current issues 

04-
MC60-
IB10-1 

2014-WS Aktuelle Themen 1 V 3 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Current issues 1 

04-
MC60-
IB10-2 

2014-WS Aktuelle Themen 2 S 2 1  NUM Die Prüfung bezieht 
sich auf beide 
Teilmodule und wird 
nur einmal 
abgenommen. 

Klausur (ca. 60 Min.) 
oder mündliche 
Einzelprüfung (ca. 15 
Min.) 

   

Current issues 2 

 

11 
 



§ 2 
Inkrafttreten 

 
1Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Ihre Inhalte 

gelten erstmals für Studierende des Bachelor-Nebenfachs Modernes Chinesisch, die ihr 
Fachstudium an der JMU nach den Bestimmungen der Allgemeinen Studien- und 
Prüfungsordnung für die Bachelor- und Masterstudiengänge (ASPO) der JMU vom 5. August 
2009 in der jeweils geltenden Fassung ab dem Sommersemester 2014 aufnehmen. 
 



 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Würzburg vom 17. Dezember 2013. 
 
Würzburg, den 26. Mai 2014 
 
 
Der Präsident: 
 
 
 
Prof. Dr. A. Forchel 
 
 
 
 
 
 
 
Die Satzung zur Änderung der Satzung zur Änderung der Fachspezifischen Bestimmungen für das 
Bachelor-Nebenfach Modernes Chinesisch (Erwerb von 60 ECTS-Punkten) wurden am 26. Mai 2014 
in der Universität niedergelegt; die Niederlegung wurde am 27. Mai 2014 durch Anschlag in der Uni-
versität bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 27. Mai 2014. 
 
Würzburg, den 27. Mai 2014 
 
 
Der Präsident: 
 
 
 
Prof. Dr. A. Forchel 


	ModChinesisch-BA-60-äs-20140526-gesamt.pdf
	ModChinesisch-BA-60-äs-20140526-oSFB.pdf
	§ 18 Bildung der Studienfachnote

	SFB Modernes Chinesisch BA60 2014_02_05_IT.pdf
	Anlage SFB: Studienfachbeschreibung für das Bachelor-Nebenfach Modernes Chinesisch (Erwerb von 60 ECTS–Punkten)

	ModChinesisch-BA-60-äs-20140526-oSFB.pdf

	ModChinesisch-BA-60-äs-au

